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HEJ!
Bättre sent än aldrig, eller hur är det man brukar 

säga? Det här numret av Tollaren är lite försenat. Mitt 
arbete som kommunikationsstrateg i Flens kommun har 
pockat på mer uppmärksamhet än vanligt och tiden har 
bara runnit iväg. Så kan det bli ibland. 

Vintern var seg och lång, våren kom och vips var 
det sommar! Återigen kan vi börja räkna ner till årets 
tollarspecial som kommer att ta plats och gå av stapeln 
i Stockholms skärgård, närmare bestämt Muskö. Vi ses 
väl där?

JAG HAR HAFT ETT härligt första halvår av 2018 med 
mycket hundträning, en kurs i tävlingslydnad med 
Indra, nötter att knäcka i apporteringsträningen med 
Embla, träff med andra aktivitetsansvariga i Kyrkekvarn 
med inkluderande dagskurs för Elsa Blomster och en 
privat träning med Eva Thorén-Söderström i Rimbo. 
Samtidigt har jag börjat förstå vikten av att träna mina 
hundar med likasinnade och inte bara med dom som 
“kan” mer än vad jag kan. Man lär sig så länge man 
lever och hundträning är som ett flera tusen bitar stort 
pussel. När bitarna faller på plats är det underbart. 

Jag önskar er alla med detta nummer av Tollaren en 
härlig sommar så ses vi i Stockholms skärgård, Muskö, 
i början av augusti!

MÅ VÄL OCH TA hand om er och era fyrbenta!

Mia Eriksson
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga 
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namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
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I ÅR GENOMFÖRDE VI klubbens årsmöte, klubbmötet, 
i Mölndal/Göteborg. Tanken var att kunna bredda 
föreningsdemokratin genom att inte alltid ha klubbmötet 
på samma plats. Vi var lite nervösa över om det skulle 
komma medlemmar eller inte, men glädjande nog kom 
det ungefär lika många medlemmar som när vi varit 
i Stockholm. Klubbmötet avlöpte på ett bra sätt, bra 
diskussioner, styrelsen fick godkänt (ansvarsfrihet) och 
nytt förtroende att fortsätta arbeta med klubben.

Man kan alltid fundera över hur en förenings 
demokrati fungerar när det till det högsta beslutande 
organet endast kommer 2-3 % av medlemmarna. Detta 
är inte helt ovanligt i ideella verksamheter. Man kan, 
om man vill se glaset som halvtomt, se detta som en 
fara för föreningsdemokratin. Jag väljer att, genom 
att se glaset som halvfullt, se det som ett kvitto på att 
medlemmarna anser att klubben sköts på ett bra sätt, 
verksamheten fungerar bra och att valda funktionärer 
ges ett stort förtroende. Jag tror att om så inte var fallet, 
skulle det synas i diskussioner och antal medlemmar på 
klubbmötet. Samtidigt ställer det höga krav på de som 
är förtroendevalda att beakta synpunkter och tankar 
från medlemmarna och att samtidigt lyssna på alla 
medlemmar.

Även för 2018 ser vår ekonomi mycket god ut. 
I budgeten har vi tagit höjd för att kunna ge stöd 
avseende forskning inom hälsoområdet för tollare, 
exakt till vad kommer vi arbeta med under året. Vi 
fortsätter också att satsa på att få fler medlemmar och 
att satsa på att uppmuntra, engagera och premiera våra 
aktivitetsansvariga.

KLUBBMÖTET VALDE ENHÄLLIGT GUNNAR Pettersson 
till hedersmedlem i Nova Scotia Duck Tolling 
Retrieverklubben. Gunnar Pettersson har varit ett stort 
stöd för vår ras utveckling inom retrievervärlden och 
hjälpt till med att få förståelse för att Tollaren har en 
egen funktion och att den inte är bara en mindre typ av 
retriever. Gunnar Pettersson har dessutom under en lång 
rad år alltid ställt upp som domare på Tollingjaktprov, 
Tollarspecialen och även på våra klubbmöten med sin 
klokhet och föreningskunskap. Som klubb är vi mycket 
tacksamma för Gunnars arbete för oss och för vår ras.

Vid klubbmötet hade vi också en workshop inför 
kommande revidering av RAS. Vi hade hjälp av Liz-Beth 
Liljeqvist som moderator. Liz-Beth, som är ordförande för 
Västra kennelklubben och är dessutom allrounddomare 
vid utställningar, ledde workshopen på ett mycket bra sätt 
och workshopen gav bra vägledning för det kommande 
revideringsarbetet. 

Att vi vill satsa på fler medlemmar är givetvis för att 
ju större andel av tollarägarna som är medlemmar, ju 
starkare är vi som rasklubb. Starkare såväl som klubb 
som rasklubb inom SSRK- och SKK-organisationen. Jag 

träffar ibland på tollarägare som inte är medlemmar 
eftersom ”jag ser ingen nytta med det”. Jag kan förstå det 
resonemanget, man är inte aktiv med sin hund och har 
därför inget direkt utbyte med den dagliga verksamheten. 
Jag brukar då fråga om de är nöjda med valet av hundras 
och om de i så fall kan tänka sig att skaffa en ny tollare 
i framtiden. Om de svarar ja, vilket de flesta gör, påtalar 
jag att Tollarklubbens viktigaste uppgift är att säkerställa 
att deras nästa tollare också är frisk, sund, har en bra 
mentalitet och rätt funktion. Hos många ser jag att de 
börjar fundera över att det kanske finns en viktig nytta 
med att vara medlem trots att man inte är aktiv med sin 
hund, nämligen att nästa tollare är just frisk och sund.

FÖR ANDRA ÅRET I rad bjöd vi i april in till en samling 
för klubbens aktivitetsansvariga, denna gång i trakterna 
mellan Mullsjö och Tidaholm vid Tidans å-system 
nordväst om Jönköping. Våra aktivitetsansvariga runt om 
i landet arbetar ideellt med att engagera och inspirera 
tollarägare i respektive område att träna och vara aktiva 
med sina tollare. Alla aktivitetsansvariga gör ett jättejobb 
för att vi andra ska kunna träffa andra hundägare och 
ge oss möjligheter att starta och utveckla vår träning. 
Därför tycker vi det är viktigt att stötta alla dessa i 
sitt arbete och samtidigt ge dem möjlighet att lära av 
varandra och utbyta erfarenheter. Genom att träffas under 
en helg, träna tillsammans och umgås kan vi utveckla 
aktivitetsgruppernas arbete till alla medlemmars gagn. 
Helgen arrangerades av styrelsens aktivitetsansvarige 
Marina Johnsson, och uppskattades mycket av deltagarna. 
På lördagen hade vi dessutom instruktörshjälp av Elsa 
Blomster. Jag var själv på plats och det uppstod många 
bra och givande diskussioner som jag är övertygad om att 
alla kommer kunna dra nytta av. Vi hade ganska trevligt 
och roligt också.

Nu har ljuset återkommit till Sverige, isarna spruckit 
upp och tollingjaktproven har kommit igång igen. Nu ser 
vi fram mot en härlig vår och sommar, med en fantastisk 
tollarspecial på Muskö i Stockholms vackra skärgård i 
augusti, vi ses väl där?

Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

Ordförande har ordet!



OLIKA MEN LIKA TRYGGA! För att du ska veta precis vilken försäkring 
du ska välja, lanserar vi nu bland annat en tollareförsäkring och 422 andra 
specialanpassade erbjudanden för vanliga och ovanliga hundraser. Vår skade-
statistik sträcker sig långt tillbaka. Därför vet vi att behov, risker och besvär 
varierar kraftigt hundraser emellan. Vi gör det enkelt att vara trygg.

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller 
gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

specialanpassade erbjudanden för vanliga och ovanliga hundraser. Vår skade-
statistik sträcker sig långt tillbaka. Därför vet vi att behov, risker och besvär 

ANPASSADFÖR DIN HUND• UTÖKAD SJÄLVRISKPERIOD – 135 DAGAR• REHAB OCH MEDICIN INGÅR• MÖJLIGHET ATT UTÖKA MAXBELOPPET

VI SLÄPPER

423NYA
HUND-
FÖRSÄKRINGAR...

...TILL ATT BÖRJA MED
423

...TILL ATT BÖRJA MED...TILL ATT BÖRJA MED
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I APRIL UTSÅGS FÖR första gången 
en dansk tollingjakt champion. I 
Danmark har det varit möjligt att 
bli  tollingjaktchampion ända sedan 
2007, men hittills har ingen inhemsk 
hund varit i närheten av titeln. 

För det danska championatet 
krävs tre stycken 1:a-pris i elitklass 
(Vinderklass), varav ett 1:a-pris kan 
vara taget i annat land. Däremot finns 
inget krav på att hunden ska ha klarat 
ett praktiskt prov.

DET FÖRSTA DANSKA 
TOLLINGJAKTCHAMPIONATET 
togs av SE J(T)CH Qouragerous 
Quicksilver vom Lech-Toller Nest 
“Silver”, tillsammans med Jan 
Alenfall. De hade sedan tidigare ett 
1:a-pris i Danmark och erhöll sin 
andra etta på provet i Sorø den 27/4.

I maj utsågs för första gången två 
tollingjaktchampions på samma prov 
vid Ilstorp i Skåne (Södra). 

Dessutom var det då de två första 
ekipagen från Norge, som blev 
svenska tollingjaktchampions nr 
13 och nr 14. Båda hundarna hade 
sedan tidigare två stycken 1:a-pris i 
elitklass  och hade båda klarat det 
praktiska tollingjaktprovet under 
hösten 2017. 

SVENSKA TOLLINGJAKTCHAMPIONS 
FRÅN NORGE blev således Tollarbos 
Uniqa Wilmer as Gun, Wilmer, med 
Guro  Nordhagen och Ducksisters 
Will to Please, Sumo, med Anne 
Kaurin. Domare var Hanne 
Søndenbroe från Danmark. •

Tre unika tollingjakt-
champions
Text och bild: Sverker Haraldsson 

Nederst: SE J(T)CH Qouragerous  
Quicksilver vom Lech-Toller Nest med  

Jan Alenfall.
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Svenska tollingjaktchampions från Norge – Tollarbos Uniqa Wilmer as Gun, 
Wilmer, med Guro  Nordhagen (t.v.) och Ducksisters Will to Please, Sumo, med 

Anne Kaurin (t.h.). Domare mitt i bilden – Hanne Søndenbroe från Danmark.

”I Danmark har det varit möjligt att bli   
tollingjaktchampion ända sedan 2007, men hittills har  

ingen inhemsk hund varit i närheten av titeln.”
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Bella ska bli 
service- och 
signalhund 
Text och bild: Maria Nilsson

Hej alla! Jag heter Maria Nilsson, 33 
år gammal och är döv sedan föd-
seln. Jag är matte till Agildes Ready 
To Serve, “Bella”. Även fast jag är 
döv så tycker jag att livet är helt 
 underbart!

Berätta om varför du och husse 
Christian valde att skaffa en 
 tollare?
Vi hade en Golden Retriever innan 
som inte var inte så intresserad 
av träning alls och jag har alltid 
velat ha en tollare.  Dock valde jag 
Golden Retriever för att jag tänkte 
att de var lite lugnare som sällskap 
men jag märkte tidigt att jag ville 

Bella och matte.

om olika raser men jag var helt sä-
ker på min sak att nästa hund skulle 
bli en tollare.  Christian var till en 
början lite  tveksam och orolig för 
att tollare skulle kräva för mycket 
av oss men jag trodde hela tiden att 
jag skulle klara det bra. Christians 
tveksamhet försvann dock fort för 
han blev så kär i våra hund, tollaren 
Bella, direkt. 

BELLA ÄR EN tik av mindre stor-
lek som är lagom för mig. Golden 
Retrievern var en hane som var 
stor, tung, envis och stark. Det 
kändes lite osäkert ibland för jag 
har också en muskelsjukdom som 

mycket mer med mitt hundägande.  
Jag ville träna och gå kurser och det 
blev aldrig av med Golden Retrie-
vern. Under tiden med Golden 
Retrievern upptäckte jag att en döv 
vän hade tollare så jag passade på 
att lära mig mer om tollaren och lå-
nade den hunden lite då och då för 
att se om tollaren var en ras för mig.  
Jag blev sedan dagmatte till tollaren 
efter att vår Golden Retriever hade 
gått bort.  

JAG TYCKER ATT tollare är så un-
derbara och jag fastnade snabbt för 
rasen.  Jag och Bellas husse Chris-
tian läste på ordentligt i flera böcker 

”Bella är smart, klok, snäll, lättlärd, glad och lugnare än 
en del andra tollare vi har träffat. Hon älskar att träna 
och jobba och som de flesta andra tollare älskar hon 
 tennisbollar. Hon följer med oss nästan överallt!”
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Bella är med 
matte i butik och 

kollar på färger.

Fortsättning på uppslag

gör mig svag. I trapphuset bredvid 
vårt bor det en till tollare och där 
fick Christian chans prata med den 
tollarens matte och lära känna rasen 
lite innan. Jag ångrar absolut inte att 
vi skaffade en tollare idag och inte 
Christian heller! 

Berätta om vad ni/du ska utbilda 
henne till och varför?
Bella är under utbildning till att bli 
signal- och servicehund till mig i 
vardagen.  Tanken är att hon ska 
vara mina öron eftersom jag är döv, 
även om jag inte stendöv eftersom 
jag kan läsa på läpparna ibland vad 
människor säger och även prata lite. 
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Men sedan har jag ju min 
 muskelsjukdom och då är det bra 
att ha en hund som hjälper till med 
markservicen. Men det kan också 
hända något med mig och då känns 
det bra ha henne som stöd. 

Hittills så har vi tränat på att 
Bella ska göra mig uppmärksam på 
om till exempel brandlarmet går 
eftersom jag inte hör. Då ska hon 
dutta på mig med sin nos och göra 
mig uppmärksam. Sedan ska hon 
lägga sig ner framför mig. Ett annat 
exempel på hur hon ska hjälpa mig 
i vardagen är att om jag har något 
på spisen och det kokar över så ska 
hon också komma och dutta på mig 
för att sedan springa mot spisen 
och titta på den så att jag kan se om 
det har kokat över. I början lärde 
jag in att Bella skulle dutta på mig 
när posten kom men nu har jag lärt 
in att hon ska apportera den och 
hämta den till mig istället! Det är 
bara om brandlarmet går som hon 
både ska dutta på mig och lägga sig 
ner framför mig. 

VI GÅR PÅ olika hundkurser på 
“Tassa Rätt” i Örebro där vi bor och 
det finns en jätteduktig hundin-
struktör för assistanshundträning 
där.  Vi har gått kurser där sedan 
Bella var valp. Jag är supernöjd med 
den hundinstruktören för hon är 
så duktig och som lär mig hur jag 
ska komma framåt med Bella på ett 
enkelt och bra sätt.  

Vi har snart avverkat  12 olika 
hundkurser och jag känner att vi är 
öppna för all träning utom jakt. Jag 
känner inte för jakten. 

Berätta om Bella, hur är hon, vad 
gillar hon att göra?
Bella är smart, klok, snäll, lättlärd, 
glad och lugnare än en del andra 

tollare vi har träffat. Hon älskar att 
träna och jobba och som de flesta 
andra tollare älskar hon tennis-
bollar. Hon följer med oss nästan 
överallt!

Vad är det svåraste med 
 utbildningen?
Att lära Bella att vara passiv, men 
som tur är så är Bella lättlärd så det 
är inte så besvärligt. 

Hur gammal är Bella?
Hon är 2,5 år gammal och hon är 
kastrerad då hon har ett litet under-
bett som är medfött. 

När ni inte tränar med Bella vad 
gör ni då?
Christian jobbar som anläggare, 
måndag till fredag på heltid och 
jag går på daglig verksamhet några 
dagar i veckan. Vi gör olika saker 
tillsammans på vardagarna men 
nästan alltid med Bella så hon är 
sällan ensam hemma. Jag har min 
hobby hemma, då jag gjuter och 
målar mycket och säljer ibland till 
kunder. •

Vår hundtränare Elin Dahlin hjälper oss 
med Bellas fortsatta träning

Vill du veta mer?
Man läsa mer om utbildningen 
Bella och jag gör på  
www.soshund.se om man vill 
veta mer. 

Välkommen att följa  
Bella på Facebook!  
Bella Nilsson Högenius

”Christians tveksamhet 
 försvann dock fort för han 
blev så kär i våra hund, 
 tollaren Bella, direkt.”
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Om det har undgått någon så finns 
det flera aktivitetsgrupper runt om 
i landet som är organiserade under 
Tollarklubben. Marina Johnsson, 
som sitter med i Tollarklubbens 
styrelse som mentalitets- och aktivi-
tetsansvarig, är en stor eldsjäl i vår 
rasklubb och den som driver aktivi-
tetsgruppernas utveckling framåt. 

Syftet med en aktivitetsgrupp är att 
inspirera, motivera och engagera 
nya och redan befintliga tollarägare 
till att träna med sin/sina hundar. 
Som aktivitetsansvarig handlar 
det om att bjuda in och stötta nya 
valpköpare,  att få tollarägare att 
skapa en kamratlig stämning kring 
ett gemensamt intresse och samti-
digt visa på hur roligt det är att äga 
en tollare. 

SEDAN 2017 HAR Marina tillsam-
mans med Tollarklubben ordnat 
med att samla alla aktivitetsansva-
riga under en helg då vi träffas för 
att utbyta tankar, idéer, utmaningar 
och samtidigt kan motiveras av var-

andra till att kunna utveckla våra 
respektive aktivitetsgrupper. 

I år träffades vi strax utanför 
Mullsjö, i Kyrkekvarn för att umgås 
under en helg 13-15 april. På lörda-
gen fick vi chansen att träna för och 
inspireras av ingen mindre än en av 
författarna till boken “Apportering 
till vardag och fest”, Elsa Blomster. 

ATT TRÄNA FÖR en instruktör, oav-
sett hur duktig man än är eller hur 
långt man än har kommit, kan vara 
extremt nyttigt, både för hund och 
förare. Det man ofta slås av är hur 
olika tollarna är och man får ofta 
tips och idéer av hur man ska träna 
sin egen hund genom att titta på 

Gruppbild på de aktivitetsansvariga som kunde delta under helgen.

Fortsättning på uppslag

”Elsa Blomster tränar och l 
är ut enligt klickermetoden.  
Det handlar om att belöna 
det som hunden gör rätt 

och det beteende man vill 
 förstärka.”

En inspirationshelg  
i Kyrkekvarn
Text och bild: Mia Eriksson

andras styrkor och svagheter. Det 
som fungerar på en hund kanske 
inte alls fungerar på en annan. 

När man träffas och tränar tycker 
i alla fall jag att man slås av hur 
många duktiga människor det finns 
i vårt avlånga land som man kan ta 
hjälp av. 

ELSA BLOMSTER TRÄNAR och lär ut 
enligt klickermetoden. Det handlar 
om att belöna det som hunden gör 
rätt och det beteende man vill för-
stärka. Gör hunden fel får den ingen 
belöning och ska också hindras från 
att belöna sig själv. 

När Elsa kom  hade vi delat  
upp oss i två grupper beroende på 
vilken nivå man kände att man var 
på. På förmiddagen var det NKL-
hundar och då fokuserade Elsa på 
att lägga upp träningen som ett 
WT, där man som förare själv skulle 
försöka anpassa övningen efter sin 
hund så att den fick lyckas utifrån 
sina förutsättningar. 
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Njupavallens Sikta med and på 
söndagen innan vi skiljdes åt.
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På eftermiddagen var det dags för 
ÖKL-hundarna och då fokuserade 
Elsa på övningar av stoppsigna-
len som avslutades med ett riktigt 
eldprov då hundar och förare skulle 
arbeta i par. Roligt men tufft!

På kvällen åt vi middag till-
sammans och hade härliga, pas-
sionerade diskussioner om hur vi 
aktivitetsansvariga tillsammans 
med Tollarklubben (Marina var 
givetvis med men också Mats Viker, 
Tollarklubbens ordförande), kan 
hjälpa varandra över de geografiska 
gränserna för att locka så många 
som möjligt till att delta på aktivi-
tetsträffar men också till att sprida 
information Tollarklubbens arbete 
för vår ras.  

VAD GÖR EN aktivitetsansvarig i 
Tollarklubben? 

En aktivitetsansvarig är den som 
skapar möjligheter till träffar och 
träning. Man ser till att bestämma 
tid och plats för träffar. Man ser till 
att via hemsida eller sociala medier 
bjuda in till träff/träning i det geo-
grafiska området. Att vara ansvarig 
innebär inte att man nödvändigtvis 
också ska vara instruktör och hand-
ledare för alla delar. Det är givetvis 
bra om det finns fler som kan hjälpa 
till vid träffar och träningar. 

EXEMPEL PÅ AKTIVITETER som kan 
genomföras under träffar är: 
• Apporteringsträning/tolling 
• Viltspår 
• Träningsjaktprov 
• Prova på jaktprov 
• Prova på workingtest 
• Stadspromenader/skogs-

promenader/miljöträning 
• Lydnadsträning 
• Utställningsträning 
• Agility 
• Rallylydnad 
• Nosework 
• Inomhusaktiviteter som tex ring-

träning, trimning, första hjälpen- 
tips, fysisk, förebyggande styr-
keträning och andra teoretiska 

Kerstin och Olja i WT-övning.

”Alla är välkomna och vi 
garanterar  trevliga  människor 

som lär sig av varandra 
 samtidigt som vi samlas kring  
vårt  gemensamma intresse; 

 tollaren!”

saker som tollarnas människor 
vill ha hjälp med. 

DU SOM ÄR nyfiken på att delta på 
en aktivitetsträff och aldrig har gjort 
det förut, titta längst bak i denna 
tidning och se vilken aktivitets-
grupp du befinner dig närmast och 
ta gärna kontakt med den som står 
som ansvarig. 

Alla är välkomna och vi garan-
terar trevliga människor som lär 
sig av varandra samtidigt som vi 
samlas kring vårt gemensamma 
intresse; tollaren! •
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Från Lagkampen 2018.
Westcoasttollers Vackre Frej visar 

var skåpet ska stå på väg in med sin 
 elitdirigeringsdummy från dirigerings-

stationen. Foto: Karin Tosteberg.
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FÖR MIG SOM TOLLARÄGARE finns det två riktigt stora 
höjdpunkter under året; Lagkampen och Tollarspecialen. 
Det är inte för att jag är en tävlingsdjävul (jag har faktiskt 
inte ens startat eller tävlat Embla alls det senaste året) utan 
för att jag gillar stämningen och sammanhållningen i det 
som blir när människor samlas och kommer samman kring 
ett gemensamt intresse. 

Årets lagkamp gick av stapeln i Röstånga eftersom 
Skåne tog hem segern 2017. Och vem vill inte åka till 
vackra Skåne? Nio lag var anmälda och kom till start. 
Syftet med lagkampen är att inspirera fler att träna och 
tävla jaktligt med sina tollare och genom att vara med på 
lagkampen så kan det vara den första inkörsporten för 
många till att använda sin tollare till det den är framavlad 
för. Lagkampen tävlas med dummies och det förekommer 
inte skott. Lagen består av fyra hundar på olika nivåer, 
nybörjare, öppen klass och elit men det får max vara två 
öppen klass-hundar/elithundar i varje lag. 

TÄVLINGEN BESTÅR OFTA AV de tre delmomenten 
markering, dirigering och sök. Alla momenten utförs på 
tid och varje moment är upplagt på olika svårighetsgrader 
där laget själv väljer vilka hundar som ska utföra vad. Det 
som står klart är att det måste vara minst en hund på varje 
svårighetsgrad innan man själv får välja vad den fjärde 

hunden ska utföra. Det måste dock rapporteras innan 
momentet börjar vilka hundar som gör vad. 

Årets lagkamp började med markeringar. Tiden för 
laget startar när första hund skickas på första markeringen. 
På varje moment har laget 15 minuter på sig att lösa 
uppgifterna och ju snabbare, desto bättre. Går det fort 
kan laget samla tidsbonuspoäng. Markeringarnas olika 
svårighetsgrader var enkelmarkering, dubbelmarkering på 
kortare avstånd med synlig kastare och dubbelmarkering 
på långt avstånd där kastaren inte syntes för hunden. 

DIRIGERINGSMOMENTET VAR UPPLAGT SÅ att det fanns 
en kortare linje väldigt skarpt till vänster mot ett synligt 
objekt som i det här fallet var en soptunna, en längre linje 
rakt ut på en liten gräsäng, där hundarna var tvungna att 
komma bakom en liten kulle ner mot ett vattendrag för 
att finna apporterna och slutligen den svåra dirigeringen 
som bestod av att hundarna kunde ta samma linje som 
öppen klass-nivån men var då tvungna att ta sig över 
vattendraget upp på andra sidan för att hämta apporter. 
Svårigheten i alla tre var att få hunden att gå på den 
apporten den skulle ta, fick hunden vind på någon av de 
andra svårighetsgradernas dummies eller att de inte sprang 
på en rak linje utan hamnade snett blev det knivigt. Här 
fick vi dock se många fina, snabba och distinkta linjetag 

Lagkampen 2018 – slaget i Skåne om 
Skåne som Skåne vann (igen!)
Text: Mia Eriksson   Bilder: Mia Eriksson, Karin Tosteberg & Dennis Niklasson

ÅRETS RESULTAT

1. Skånetollarna  408 p

2. Norra Hallandstollarna  359 p

3. Sörmlandstollarna   314 p

4. Sjuhäradstollarna   280 p

5. Hjälmartollarna  277 p

6. Värmlandstollarna  272 p

7. Östgötatollarna   247 p

8. Stollare i Väst  222 p

9. Södra Hallandstollarna 193 p
Härlig uppslutning av publik inför det 

 avslutande lagsöket. Foto: Dennis Niklasson
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från många duktiga och mjukt styrda 
tollare. 

Lagkampen pågick mellan fredag och 
lördag 11-12 maj och på fredagskvällen var 
det gemensam grillfest på campingen och 
förarlekar. Ypperligt roligt och trivsamt! 

LAGKAMPEN AVSLUTADES SEDVANLIGT 
MED lagsök. Det är utan tvekan det mest 
spektakulära och mest publikvänliga (läs 
roliga) att titta på. Allt kan hända. Även den 
bästa sökhunden kan få blackout i det här 
momentet. 

Tänk er in i detta; på 15 minuter ska 
fyra hundar få in så många dummies det 
bara går. Efter att varje hund har hämtat 
in varsin under enskilt arbete får man 
börja skicka så många hundar man kan; 
samtidigt. I bästa (eller värsta) fall skickar 
man ut fyra hundar där fyra olika förare, 
som helt plötsligt har glömt hur man för 
sin hund på ett lugnt och fint sätt, helt 
plötsligt står och gapar, skriker och stressar 
över att hunden helt plötsligt inte gör som 
den brukar. Hmm. I wonder why? Vilken 
hund skulle inte bli förvirrad av flera olika 
kommandon samtidigt när den också 
kanske skickas ut på sök tillsammans med 
hundar som den inte riktigt känner fullt 
ut? Embla, min egen hund till exempel, 
i hennes fall brukar söket vara hennes 
bästa gren. Hon har fart, söker djupt och 
brett och ger sällan upp eller stannar och 
“frågar” mig i ett sök när hon arbetar själv. 

Well, well, veckan efter Lagkampen 
var jag tvungen att stilla mitt sinne med att 
träna just sök för att försäkra mig om att 
hon fortfarande visste hur man gör ett bra 
sökarbete. Behöver jag säga att det gick 
bättre än på Lagkampen? 

SKÅNE OCH NORRA HALLAND briljerade 
igenom hela Lagkampen men Skåne hade 
mer att ge i lagsöket och plockade in 
flest dummies av alla och vann därmed 
Lagkampen 2018 och får arrangera 
evenemanget nästa år igen. Det ser vi fram 
emot!

Tack Skåne för en härlig och superbra 
arrangerad lagkamp! Vi ses nästa år igen! •

Roger Karlsson, Flottatjärns Önja of Leo, Annika Rask med Riverfox Ice of 
Simo, Ewa Granat med Riverfox Glacier of Simo, och slutligen Jan Alenfall med 
 Qourageous Quicksilver Vom Lech-Toller Nest.

Westcoasttollers Vackre Frej visar var skåpet ska 
stå på väg in med sin elit dirigeringsdummy 
från dirigeringsstationen. 

Tävlingens yngsta deltagare  Lovisa tar emot 
tollaren Nova efter en lyckad dirigering.  

Kvällens blindbockdirigering, utan tvekan 
det roligaste momentet i hela tävlingen.

Foto:  
Karin Tosteberg
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Att trimma  
en tollare 
Text och bild: Martina Davidsson    
Tassmodell: Agildes Scotch Of DixTon (Tyson)
Öronmodell: Veagaardens Agilda Av Mistra (Nimja)

Mitt namn är Martina och jag har 
två tollare, Dixie som är 4,5 år och 
Nimja som är 3,5 år. Vi  håller på 
med utställning, rallylydnad, vilt-
spår och lydnad. Mitt intresse för 
 trimning väcktes när jag skaffade 
Dixie, som också är min första tol-
lare. Eftersom jag sedan många år 
tillbaka har tyckt om  utmaningen 
med att försöka hitta de små 
 detaljerna som ger en bra och snygg 
helhet så var det extra roligt att få 
börja lära sig trimma en ras som inte 
ska se  trimmad ut.

Så med hjälp av min uppfödare 
började mitt intresse växa och hon 
visade vilka verktyg jag kunde 
använda mig när jag skulle trimma 
mina hundar. Allt eftersom tiden 
gick började jag utforska den stora 
djungeln av trimning och pälsverk
tyg för att hitta det som fungerar 
bäst för mig och mina hundar. Efter 
några år av träning känner jag nu 

Trimverktyg jag använder:
Grov- och fintandad kam,
Furminator för kort hår,
Trimkniv,
Tarda/borste,
Trimsax,
Effiléringssax, tassax (en sax 
med rundad topp)
Klosax/klotång. 

att jag har jag hittat en ganska bra 
balans gällande hur man trimmar 
en tollare.

I BÖRJAN NÄR jag skulle trimma 
andra tollare än mina egna var det 
ganska skrämmande och nervöst 
men med mycket positiv feedback 
från vänner och människor runt 
tollarringarna på utställningarna så 
släppte den nervositeten. Nu ser jag 
varje tollare som ska trimmas som 
en utmaning för ingen tollare är den 
andra lik!

Jag älskar att se snygga linjer, fina 
tassar, välputsade och välansade 
öron.

För mig handlar det helt en
kelt om att hitta balansen mellan 
 ”naturligt trimmad” och över
trimmad eftersom tollaren är en ras 
som inte ska se trimmad ut.

Varför trimmar vi tassar och 
öron?

Att vardagstrimma eller ”kolla 

Tips vid själva 
kloklippningen:
• Håll hundens tass så att du 

tydligt kan se klorna. Om din 
hund har ljusa klor kan du se 
pulpan.

• Klipp lite i taget så håller du 
bättre koll på att du inte träffar 
pulpan.

• Kom ihåg sporrarna som 
sitter längre upp på hundens 
framben.

”För mig handlar det helt  
enkelt om att hitta balansen mellan   
’naturligt trimmad ’ och över trimmad 
eftersom tollaren är en ras som inte 
ska se  trimmad ut.”
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över” din hund en gång i veckan 
hjälper dig att ha koll på om det 
hänt något som kan ge hunden obe
hag. Exempelvis om hunden får en 
sticka eller liknande i tassen, eller 
om en klo har gått sönder. Tollaren, 
liksom alla andra hundar, kan drab
bas av svamp i tassarna om håret 
runt trampdynorna blir för tjockt 
och långt.

PÅ VINTERN ÄR det lätt att hunden 
skadar sina trampdynor på vassa 
isbitar och på sommarens varma 
dagar kan de lätt bränna sig på 
asfalten och få sår som blir smärt
samma att gå på.

Hunden reglerar även sin kropps
temperatur genom trampdynorna 
och tungan så med lång päls runt 
trampdynorna försvåras detta.

Öronen putsar och ansar vi för 
att även här förhindra att svamp el
ler annat dylikt ska slå rot, samt att 
den ulliga pälsen lätt bildar knutor 
och tovor som också kan ge hunden 
obehag.

Tänk på att hunden själv inte 
kan berätta när det drar i skinnet 
på grund av tovig päls och därför 
måste vi som hundägare hålla koll! 
Genom att ansa hundens päls runt 
tassar och öron så underlättar vi för 
den i vardagen.

HÄR FÖLJER NÅGRA tips på hur jag 
trimmar en tollare både till vardags 
och till utställning.

När du ska trimma din hund, se 
till att vara på en plats som är bra 
upplyst så att du ser ordentligt.

Placera hunden på ett bord eller 
på en bänk som är i lagom och i 
bekväm höjd och låter dig komma 
åt runt om hunden.

Du kan också sitta på golvet och 
trimma din hund. Klor och tassar 
går jättebra att trimma från positio
nen där du har hunden i famnen i 
ett så kallat ”ryggsäckläge”.

TASSAR
Se till att hundens tassar är nå
gorlunda rena och torra när du 
ska trimma dem, då sand och lera 
kan förstöra dina trimverktyg. Vid 
enbart kloklippning kan du passa 

på att göra det när klorna är mjuka 
som de oftast är efter bad, eller 
en blöt promenad. Om du klip
per klorna på din hund först så 
blir trimningen av hundens tassar 
mycket enklare. 

KLOKLIPPNING 
Välj en klotång eller klosax som är 
anpassad efter hundens storlek. Välj 
ett tillfälle när hunden är lugn och 
trygg. Ett tips är att klippa hun
dens klor när hunden är trött. Ett 
bra sätt kan vara att lägga hunden 
i din famn och ha en ”mysstund” 
med kloklippning. Glöm inte att 
belöna med gott godis när hunden 
är duktig.

Tänk på att vissa hundar har lätt
are för att sitta/ligga på bord när de 
ska få sina klor klippta. Prova dig 
fram och se vad som känns bäst för 
dig och din hund! 

Det brukar vara lagom att kolla 
över hundens klor och tassar unge
fär en gång i veckan.

TRIMNING AV FRAMTASSAR 
OCH FRAMBEN
Verktyg: tassax, kam och 
 furminator.

Pälsen under framtassarna klip
per du rakt av och du kan även lite 
försiktigt klippa håret runt tramp
dynorna på insidan. För att trimma 
ovansidan av tassen så kan du med 
hjälp av dina fingrar dra upp den 
långa pälsen mellan tårna (en tå i 
taget) och därefter klippa den mot
hårs så nära tassen som möjligt. 

Pälsen som växer mellan den 
stora trampdynan och trampdynan 
som sitter några centimeter upp på 
frambenet kammar du så att den 
står rakt ut och sedan klipper du 
den rakt av ganska tätt intill benet. 
Om de skulle bli ”hack” kan du 
använda en furminator då den kan 
minimera ”hacken”.

Runt om tassarna på utsidan 
följer du tassens form och klipper så 
nära trampdynans kant som möjligt 
så tassen ser ”rund” ut.

Fortsättning på nästa sida
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TRIMNING AV BAKTASSAR 
OCH BAKBEN
Verktyg: tassax, kam och 
 furminator.

Baktassarna klipper du likadant 
som framtassarna, men du bör 
också kamma upp pälsen på hasen 
mothårs och därefter klipper du 
rakt av med en trimsax. Slutligen 
brukar jag ”efterkamma” (medhårs) 
med en furminator så att hasen blir 
slät och fin.

TRIMNING AV BYXOR OCH 
SVANS
Verktyg: karda/borste samt 
 grovtandad kam.

Byxorna behövs sällan putsas 
till då det oftast räcker med att 
borsta och kamma ur dem. Skulle 
det finnas tovor och knutar så kan 

du kamma eller rycka bort dem lite 
försiktigt, använd gärna en grovtan
dad kam.

Tollarens svans ska i princip 
aldrig trimmas då den ska vara 
lång och yvig, men se till att borsta 
igenom den emellanåt så att det 
inte bildas tovor. Klipp bort långa 
”döda” stripor om det behövs. 
Skulle du känna dig osäker  vänd 
dig till din uppfödare eller någon 
annan som är kunnig när det gäller 
trimning av tollare! 

TRIMNING AV ÖRON
Verktyg: trimkniv, effiléringssax 
och furminator.

Öronlappen kan putsas genom 
att du noppar den för hand men 
man kan även använda sig av en 
trimkniv eller en furminator. Un

dersidan av örat kan du klippa med 
effiléringssaxen. Lyft örat och klipp 
pälsen i en nedåtgående rörelse (här 
kan du även ta hjälp av en trimkniv 
och/eller en furminator). 

Linjen runt örat klipper du bäst 
med en effiléringssax. Klipp längs 
med örats kant så nära som möjligt, 
klipp lite i taget och ha lite koll 
emellanåt så att det fortfarande ser 
naturligt ut. Att hålla öronen ”fina” 
lönar sig på många sätt då man 
minimerar risken för svamp som 
oftast kommer av att pälsen är för 
tät och att det inte kommer in något 
syre. Vid svamp brukar det börja 
lukta illa från öronen vilket många 
gånger kan förhindras genom att 
man tunnar ut eller klipper bort lite 
päls under örat. 

På grund av att pälsen på och 
Fortsättning på nästa sida
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Agildes Mackmyra Of DixTon – ”Margååt”.



22  |  Tollaren 2-2018

runt öronen är ullig och ”flygig” så 
har den en förmåga att bilda tovor 
och knutar som tillslut gör ont på 
hunden. Med en furminator eller 
en trimkniv kan du tunna ut den 
fluffiga pälsen och de långa lockiga 
tofsarna på/runt/bakom öronen 
emellanåt. På så sätt förhindrar du 
ännu mer att dessa tovor och knutar 
bildas. 

TRIMNING AV DEN ÖVRIGA 
PÄLSEN
Verktyg: karda/borste och grov
tandad kam. 

När det gäller den övriga pälsen 
räcker det oftast med att borsta och 
kamma igenom hunden en gång i 
veckan.

Bad och/eller dusch görs vid 
behov, till exempel om din hund är 

smutsig eller om den känns fet i päl
sen och luktar illa. Använd alltid ett 
skonsamt schampo och balsam och 
se till att skölja ur pälsen ordentligt 
så att det inte finns några tvålrester 
kvar då dessa kan ge hunden klåda. 
Rugga och torka hunden med en 
handduk efteråt och borsta igenom 
pälsen. Om du ska på utställning 
med din hund, se till att bada/du
scha den minst en vecka innan så 
att pälsen hinner luftas och lägga 
sig tillrätta igen då många utav tol
larna får en rätt lockig päls efter ett 
bad.

ETT TIPS SOM jag använder mig av 
inför utställning:

När jag har badat/duschat mina 
hundar torkar jag så mycket det går 
med handduken och därefter låter 

jag dem skaka sig ett par gånger. Då 
pälsen fortfarande är lite fuktig så 
passar jag på att borsta och kamma 
igenom pälsen. För att lägga den 
tillrätta lägger jag på ett täcke som 
sitter åt lite så att pälsen ligger på 
plats medan den torkar. När pälsen 
nästan är torr tar jag av täcket och 
låter hunden lufttorka. 

Efter att man har haft täcke på 
kan pälsen upplevas platt men 
pälsen hinner ”lufta” till sig under 
veckan innan utställningen och 
ska du på flera utställningar efter 
varandra så behöver du oftast inte 
upprepa behandlingen. Det du kan 
göra vid behov är att spraya din 
hund med en ”blomsprayflaska” 
(fylld med vatten) och sedan borsta 
igenom pälsen för att få lite ny 
volym. •

Vältrimmad tollare Agildes Mackmyra Of DixTon – ”Margååt”.



Varmt välkomna till 
Tollarspecialen 2018

Tollarspecialen 2018   

2-5 augusti 
Muskö, Stockholm

STORT TACK TILL VÅRA SPONSORER!

We want to welome you to Tollarspecialen 2018!

2018 we will meet 2nd to 5th of august in – the 
southern parts of Stockholm, the capital of 
Scandinavia. 

The specific location is the island of MUSKÖ, 
in the southern part of the Stockholm 
Archipelago.

Muskö is an island, but is accessible by car by 
a number of bridges and a 2.895 meter tunnel 
beneath the sound of Mälby.

Welcome to the beautiful Stockholm 
Archipelago in august 2018!

Read more about the year’s great event at: 
specialen.tollarklubben.se/

2018 kommer Tollarspecialen att arrangeras under datumen 
2-5 augusti strax söder om Stockholm. 

Alla aktiviteter, dvs Tollingjaktprov, WT, Prova-på, Lydnad, 
Agility och Utställning kommer att äga rum inom samma 
område med maximalt 2.000 meter att förflytta sig mellan 
de olika grenarna.  

Vi kommer att hålla till i Stockholms fantastiska skärgård, 
och den mer exakta platsen är MUSKÖ.

Muskö är en ö i den södra delen av skärgården, dit man 
kommer via ett antal broar och genom en 2.895 meter lång 
tunnel. 

Välkomna till Stockholms skärgård i augusti 2018!

OBS! Läs mer om Tollarspecialen på: specialen.
tollarklubben.se/



SÖDRA GÖTALAND Distriktsansvarig sökes!

SYDTOLLARNA
Mats Bergström, 0418-247 45, 0705-22 77 69, 
mats.p.bergström@telia.com
Malin Chronquist, malin.x.holmberg@gmail.com
www.sydtollarna.wordpress.com
BLEKINGETOLLARNA
Aktivitetsansvarig saknas.
blekingetollare.blogspot.se
SYDÖSTTOLLARNA  
Anna Persson, 070-222 56 57, soliandens@outlook.com
SydÖsttollarna har en facebookgrupp  
med samma namn. 

VÄSTRA GÖTALAND Annkie Ahlebrand,  
0705-44 93 26, a.ahlebrand@telia.com

TOLLARE I VÄST
Therese Johansson, 0733-292972, tiv@tollareivast.se 
www.tollareivast.se
TOLLARE I GÖTEBORG Aktivitetsansvarig/a sökes! 
www.tollarna.wordpress.com
GÖTEBORGS SKÄRGÅRDSTOLLARE Vilande

NORRA HALLANDS AKTIVITETSGRUPP
Jessica Hulten, 0702340638,  
jessica.mattsson63@gmail.com

SÖDRA HALLAND NORRA HALLAND
Gunliz Bengtsson, 0430-105 59, lb.lt@telia.com  
Maygreth Åkesson, 035-492 84
www.hallandstollarna.se
SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com
www.skaraborgstollarna.se

ÖSTRA GÖTALAND Distriktsansvarig sökes!

NORD VÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, 0706-33 09 89, solgerd.h@telia.com
Anna-Karin Johansson, 0706-39 67 68,  
info@djurhalsa.se
www.hundskallets.se/aktivitetstraffar.htm
ÖSTGÖTATOLLARNA
Lina von Gegerfelt, zztardustt@hotmail.com
ostgotatollarna@yahoo.com, 
ostgotatollarna.webnode.se,  
Östgötatollarna på Facebook
TOLLARE I SMÅLAND
Gun Nilsson, 0381-240 22, gun@bellanova.se 
Johan Körge, 0481-220 19
Mats Gunnarsson, 0499-136 15
Anette Johansson, 0383-520 28, tollartrollet@telia.com
www.tollareismaland.se
TJUSTTOLLARNA Eva-Lena Lundberg, 0490-175 58

VÄSTRA SVEALAND Christina Hedström,  
021-12 41 17, 070-551 53 58, stina.hedström@spray.se

HJÄLMARTOLLARNA
Mia Eriksson, 072-503 03 00, 
maria.eriksson83@hotmail.com
Åse Linderskjöld, 070-634 58 49, 
ase.linderskjold@orebro.se
Kerstin Wickström, 019-22 71 70,  
kerstinwickstrom@telia.com 
www.hjalmartollarna.worldpress.com
TOLLARE I VÄSTMANLAND
Christina Hedström & Peter Wennström,
021-12 41 17, 070-551 53 58, stina.hedstrom@spray.se
www.freewebs.com/tollareivastmanland
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, 0554-410 71, 0705-65 82 23,
kerstin.kvarnlof@telia.com
Brita Gehöör, 0554-211 20, 0703-35 60 20,
brita.gehoor@telia.com
www.hem.passagen.se/varmlandstollarna
Facebook ”Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp”

ÖSTRA SVEALAND Niklas Adolfsson,  
0708-75 01 54, niklasadolfsson@spray.se

STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, 076-260 46 27,  
mirjamcassel@gmail.com
www.stockholmstollarna.weebly.com
STOCKHOLM NORRA
Michael Albrecht, 0708-39 84 31,  
fam_albrecht@me.com
Nathalie Regnér, 08-612 12 05, 073-379 78 99, 
nathalie.regner@gmail.com
Även aktiviteter på Östermalm,  Liljanskogen.
Se Tollare i Norra Stockholm på Facebook.
TÄLJEKRINGLAN I SÖDERTÄLJE
Birgitta Amrén-Ahlberg, 08-550 649 54, 
birgitta@vattubrinken.se

TOLLARE I UPPLAND
Sussie Stier, 0733-74 69 94,  
upplandstollarna@hotmail.com
www.upplandstollarna.wordpress.com
GUTETOLLARNA
Sara Thomsson Neogard, 0498-550 74,
mysslas@hotmail.com
Anne-Marie Siggelin, 0498-48 12 63
www.freewebs.com/gutetollarna
TOLLARE I ÖSTRA SÖRMLAND
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
072-503 03 00

AKTIVITETSGRUPPER I LANDET

24  |  Tollaren 2-2018



MEDDELA OSS ÄNDRINGAR! Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon nummer, startat en ny 
 aktivitetsgrupp, startat Facebook-grupper – glöm inte meddela Tollaren! Skicka  ändringar till  
tollaren@tollarklubben.se. Märk mejlet  “Kontaktinformation Xxxxx“ (gruppens namn).

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska Kennelklubbens) medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
Betalar första året in 150 SEK per valpköpare till Tollarklubben  
bankgiro 5163-6009 och skickar en lista med namn, adress, tel  
och mailadress, för vilka inbetalningen gäller, till kassören:  
kassor@tollarklubben.se

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress  
anmäler du adressändringen till SKKs medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

NYA MEDLEMSAVGIFTER FRÅN 2016-01-01:
• Fullbetalande medlemmar 275 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 80 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

SÖDRA NORRLAND Malin Hedin,  
malin_falk81@hotmail.com  
Lena Dahlblom, 0297-414 80, lena.dahlblom@telia.com

GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlblom, 0297-414 80, 070-564 18 97,  
lena.dahlblom@telia.com
Hitta oss under Gästriketollarna på Facebook.
HÄLSINGETOLLARNA  
Laila Christensen,  
christensen.laila@gmail.com, 070-2918856
HälsingeTollarna på Facebook
NORRA DALATOLLARNA
Marie Lars, 0250-388 53, 070-035 30 59, 
marielars@telia.com  
Maria Andersson, 0250-153 16, 0705-57 86 27,  
81maria@gmail.com 

SÖDRA DALATOLLARNA
Anna Andersson, 070-776 90 51,  
Anna88_Smile@hotmail.com
Monika Amby, 073-678 50 41, monika.amby@live.se
www.tollareidalarna.com

MELLERSTA NORRLAND Distriktsansvarig sökes!

Z-TOLLARNA
Pia Hall, mb559789@bahnhof.se, 070 - 201 58 53
Gunilla Malmqvist, 0645 -564 212 
Wmgumam@yahoo.com 
På Facebook heter vi “Tollare i Jämtland/Härjedalen 
Z-tollarna”

TOLLARE FRÅN VÄSTERNORRLAND
Aktivitetsansvarig sökes!
www.hem.passagen.se/tollare_i_vnorrland

NORRA NORRLAND Susanne Stjernfeldt 
susan.nest@hotmail.com, 076-800 79 94

TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, 076-800 79 94,  
susan.nest@hotmail.com
Facebook ”Tollare i Västerbotten”

TOLLARE I NORR
Ida-Maria Larsson, 070-299 41 35
doriis@hotmail.com
www.tollareinorr.wordpress.com 
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Mingel från Tollarklubbens årsmöte
Foto: Carina Boijertz

Hårt arbetande ”workshoppare”. Liz Beth Liljeqvist höll i  workshopen, 
gällande avelspolicy/ avelsverktyg.

Ordförande Mats 
Viker och  Gunnar 
 Pettersson.
På årsmötet 
togs beslutet att 
 Gunnar  Pettersson 
skulle bli heders
medlem.

Mer workshop.

Åsa Roosqvist som sekreterare och 
årsmötes ordförande Gunnar Pettersson.

Årets Guldapport tilldelades 
Anne Titti Karlström.

Diplom till det gångna årets 
 tollingjaktchampions.
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

Epost  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Övriga Funktionärer

Revisorer
Monica Beijer  
Maria Ivarsson 

Valberedning
Agneta Joonas, sammankallande 
Annika Bergquist  
Anne Titti Karlström 

Kontaktperson  
Tollarspecialen
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören
Åsa Roosqvist, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av utställnings-  
& lydnadsprovskritiker
Per Wigforss, se kontaktuppgifter  
till vänster

Mottagare av jaktprovs-  
& viltspårskritiker
Mats Gunnarsson, se kontaktuppgifter  
till vänster

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar
Sandra Almeflo, 070-388 85 07  
Ingrid Larsson, 070-6437038, 
larsson@bluenosers.se   
Catarina Söderlind, 08-732 90 00 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster för klubbens hemsida
Susanne Viker 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen Tollaren
Mia Eriksson 
Nämndemansvägen 26,  
643 32 VINGÅKER 
072-503 03 00  
tollaren@tollarklubben.se

Tollarklubbens Styrelse 2018

Ordförande
Mats Viker 
Valgärdevägen 3, 16853 BROMMA 
08-370 863, 070-199 11 50 
ordforande@tollarklubben.se

Jaktansvarig
Mats Gunnarsson 
 Kaptensgatan 13,  
383 43 MÖNSTERÅS 
0499-136 15, 073-057 46 43 
jaktansvarig@tollarklubben.se

Vice ordförande/kassör/
medlemsansvarig
Carina Boijertz 
Norrevärnsgatan 16 B, 243 32 HÖÖR 
073-331 81 43 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare
Åsa Roosqvist 
Västra Askvägen 245, 27539 SJÖBO 
0416-511 416, 070-684 99 71 
sekreterare@tollarklubben.se

Avelsansvarig
Therese Knutsson 
Hjärsås 3193, 289 90 KNISLINGE 
070-970 55 87 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig/ 
Mentalitet- & Funktionsansvarig
Marina Johnsson 
Grenvägen 10, 13668 VENDELSÖ 
070-734 70 86 
mentalitetsansvarig@tollarklubben.se 
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

RAS-ansvarig
Helena Näslund 
Ekeby Gård 1,  
647 95 ÅKERS STYCKEBRUK 
072-321 89 18 
rasansvarig@tollarklubben.se

Tollarspecialenansvarig
Gunliz Bengtsson 
Årstidsvägen 10, 313 35 LAHOLM 
070-394 53 25

Exteriöransvarig
Per Wigforss 
Hurva 307, 241 94 HURVA 
0413-313 08, 070-238 04 57 
exterioransvarig@tollarklubben.se

PR- och informationsansvarig 
Debbie Hansson 
Sikvägen 45, lgh 1501, 135 41 TYRESÖ 
076-327 30 73 
info@tollarklubben.se

TOLLARE PÅ HUGGET

J River Fox Hollister By Lefi
”Holli”

Född 2016-07-07
Jakt

1:a pris nkl tollingjaktprov,  
Sjöbo 2018-05-06

1:a pris nkl tollingjaktprov,  
Sjöbo 2018-05-05

1:a pris nkl retrieverprov,  
Skabersjö 2018-04-08

Godkänt apporteringstest 2017-11-18
Viltspår

2:a pris ökl
Gk anlagsklass 

Lydnad
2 x 1:a pris startklass

Utställning
Ecellent junkl SSRK Åstorp 2017-11-11

BPH
BPH med skott 2017-10-15

Ägare och uppfödare: 
Lis Sparre, Bunkeflostrand

HAR DU EN TOLLARE 
PÅ HUGGET? 

Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till  

tollaren@tollarklubben.se
Döp mejlet ”Tollare på hugget”.

Max 20 rader.
Bilden måste vara högupplöst för 
att hålla kvalitet för tryck. Bilder 

hämtade från till exempel facebook 
eller skickade med sms fungerar 

inte. Däremot går det bra om 
bilden är tagen med en modern 

mobilkamera. Om du är osäker – 
skicka in så granskar vi bilden!



POSTTIDNING B
Tollarklubben
Maria Ivarsson
Rasbokil Örkulla 22
755 95 Uppsala

Prel. Tollingjaktprovskalender 2018
När? Var? Vilka klasser? Domare

23/6 NORGE, Kirkenær Kaj Falk Andreasen

27/7 Gävleborg Nkl/Ökl Titti K. & Sverker H.

28/7 Gävleborg Ekl Titti Karlström

29/7 Gävleborg Nkl/Ökl Titti K. & Sverker H.

3-5/8 Tollarspecialen -

9-10/8 NORGE, Hedmark Marie Kinder

18/8 Norrbotten Anders Wahlberg

18/8 Gotland alla klasser Sverker Haraldsson

19/8 Gotland alla klasser Sverker Haraldsson

25/8 Västerbotten alla klasser Titti Karlström

26/8 Västerbotten alla klasser Titti Karlström

25-26/8 DANMARK, Jylland -

1/9 Småland Nkl/Ökl Titti Karlström

2/9 Småland Nkl/Ökl Titti Karlström

15-16/9 NORGE, Trondheim Titti Karlström

16/9 Västra, Göteborg alla klasser Gunnar Petersson

22/9 Dalarna Nkl/Ökl Marie Kinder

23/9 Dalarna Ökl/Ekl Marie Kinder

29/9 DANMARK, Själland Sverker Haraldsson

29/9 Bergslagen Nkl/Ökl Titti Karlström

30/9 Bergslagen Ökl/Ekl Titti Karlström

6/10 Västra, Skaraborg Nkl/Ökl -

13/10 Södra Ökl/Ekl Bosse Ferm

14/10 Södra Ökl/Ekl Bosse Ferm

20/10 Södra Nkl Sverker Haraldsson


